DESIGNAR DILTHEY PONTES FORTE, Secretário de Tecnologia da Informação para viajar a Salvador-BA, com o objetivo 

de participar do Congresso sobre Fórum TI & Governo, a se realizar no período de 28 a 31 de julho do corrente ano, concedendo-
lhe o pagamento de 03 e  ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais), e uma ajuda 
de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.380,00  (hum mil, trezentos e oitenta reais).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16 de junho de 

2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº 831/2011  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições

[...]

de participar do evento  Sistema Processo Judicial Eletrônico (Pje) junto a Comissão Permanente de Tecnologia da Informação 
e Infraestrutura do CNJ, a se realizar no dia 22 do corrente mês, concedendo-lhes o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) 
diárias, para cada, no valor unitário de R$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 
92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.012,00 (hum mil, e doze reais) para cada, bem como passagem aérea no trecho 
FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para os servidores indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 15 de junho de